emendis seu faciendis galeis '. (Reg. 69, cur. fol. 315 v°,

c. 33 et 1633.)

<i Dileclis fillis Durando Oulleli, Durando Chis-

te//i, Johanni B[a^udeti et Johanni Palmerii, mer-

catoribus de villa Montispesulani, Magalonensis

iliocesis. Cuni nos per — Dat. Avinione, xiin kal.

februaiii, anno tertio. »-

' Au sujet de ces galères voyez n"' 78j, 846, 847, 852, 8o3,

863, 88(), 926-928, 983, 1147.

785 Avignon, 19 janvier 1319.

Prfpfato magistro Berengario de Olargiis, ut una

cum dicto Matheo de Varennis, milite, decem galeas

quas ipse papa et Philippus, rex Francitc, ad partes

orientales mittere intendunt, fabricari aut emi faciat'.

(Reg. 69, cur. fol. 313 v", c. 36.)

<< Dilecto filio magistro Berengario de Olargiis^

thesavrario ecclesie Biterrensis, capellano nostro.

Merito personas illas — Dat. Avinione, xiiii kal.

februarii, anno tertio. »

' Voyez la lettre précédente.

786 -22 janvier [1317-1319].

(îuidonem Delphini, dominum Monlisalbani, horta-

tur ut quosdani nunlios Lugdunensis archiepiscopi et

.\medei, comitis Sabaudiœ, quos captes detinet, a carcere

liberet. (Reg. 109, fol. 200, c. 733; — Bin. de Camuhai,

ms. 496, fol. 65 v°; — Bui. nat., Nouv. acq. lai.,

n" 2207, p. 177.)

« Dilecto filio nobili viro Gtàdoni Dalphini, militi,

domino Montis Salbani (sic) familiari nostro. Mil an-

ter audivimus quod, cum dilectus filius Petrus de Cal-

cibus, canonicus Cenonensis [sic), nuntius venerabilis

fratris nostri.., archiepiscopi Lucdunensis et dilccti

filii nobilis viri Amedei, comitis Sahaudie, pro certis

ncgotiis ad nostram presentiam destinalus, expleto

sue nunliationis ol'fic-io et super ipsis negotiis a nobis

recepto responso, ad illos a qiiilnis missus fiierat

redieus cum dilecto fllio Peti-o de Bi'.sseliis, valicto et

familiari dilecti filii nobilis viri Aymonis de Sabaudia,

et alia comitiva sua per terram tuam pergeret confi-

denter, tu, non attente quod auntiis a nosti'a presen-

tia redeuntibus lilier et tutus débet esso regrcssus,

cum et legati liostium plena consueveriiit secuiùtate

gaudere, nostra et apostolice Sedis calcata reveren-

tia et tam canonis quam aliis etiam sententiis per

Sedem ipsam promulgatis ab olim et per nos etiam

publicatis in illos qui ad predictam Sedem accedentibiis

et ab illa redeuntibus injurias seu violentias inferunt

omnino contemptis, in canonicum et ^alletum pre-

dictos manibus violenter injectis, eos <le persona

cepisti et qu(j libuit in captivitalem adducens, ipsos

adhuc detines sic captivos — !'at. xi, kal. fe-

broarii '
. »

' Cf. Gui de la Tour, seigneur de .Moula iban, avait précédé

dans la tombe son frère Jean, Daupliiii de Viennois, mort

le 4 mars 1319 n. s. (Voyez n" 035, noie). En effet dans le

registre de Cambrai, cette lettre qui lui est adressée est

suivie d'une autre lettre analogue, mais sans date (fol. 6b V —
BiB. NAT., ms cit., p. 178) que le pape écrivit au Dauphin Jean

sur le même sujet, la première deinande qu'il avait faite à

Gui, son frère, étant demeurée sans résultat par suite du

décès de ce dernier : « licet autcm, y lit-on, ad euindem Oui-

donem, dum viveret, mandavissemus super liberatione captivo-

rum hujusmodi litteras apostolicas fieri, quem sperabamus indu-

bie nostris iii hoc beneplacUis parilurum, quia tainen propter

supervenieiitem ejus, sicut Domino placuit, obitum, presentan sibi

minime potuerunt, ad te quem ad ejus salutem, caritate sua-

dentc fraterna, credimus affici, circa id pdenter providimus

rerurroidum. » Il en résulte que la lettre que nous publions

est certainement antérieure au 4 mars 1319.
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787 [30 juillet 1318 — 23 janvier 1319.

Philippum, regem Franciœ, iterum rogat ut remissio-

nem provisionis ecclesiœ Rolhomagensiscapitulofacien-

dam gralam habere velit. (Re(;. 109, fol. 233, c. 876.)

" [C]arissimo inChris/o fi/io Philippo, rrgi Frau-

de et Navarre ilhislri. Ecce, tili carissinio, licet

diversas et varias, recepissenius litteras regias super

provisione facienda de una certarum personariiin

Rothomagensi ecclesic per nos ad tue supplicationis

instantiam resei'vate, novissinie luis diebus nobis oblate

fuerunt alie quarum teuore ac portitoris ipsaruui rre-

dontia(?)diligenterattentis,miratifuimusnecsufficinuis

admirari— presertim cum exccllentie régie per iiostras

alias duxerimus litteras ' exponcndum quomodo nobis,

certis ex causis rationabilibus in roncin[der]atione [sic)

dednctis, abstinere a provisione hujusmodi [et] ijisani

remittere ad capituhim prefale ecclesic consultius

vidcatur, sporantes — (pind ad taleni sucs intuitus

dirigerc delioant (|ui fructunsus sperotnr ecclesie

et rcgio culinini in Domino studeat coniplacere ; rope-

tita itaque vice, eo instantius quo sepius quesunius ut

benivolentie régie placeat suum nostro super hoc

benei)Iacituni conforinare acde ipso reddere certiorcs.

Dat.' »

< 30 juillet 1318 (n" 667).

2 I)"après la noie précédente, on voit que cette lettre est

postérieure au 30 juillet 1318. Elle est antérieure d'autre part